INCIPIT PRAEFATIO DE VITA UEL ACTIBUS ET PASSIONE BERTISII EPISCOPI

Super agnitionem signorum seu inefanda plura astra
deum pompa et plurima mendacia codicibus suis
commodare ut eorum uana gloria discipulis curiosus
christi am salutariter doceamus miracula christi cum possi-
mus uel tenui sermone adificationis de historia
secundum pandere hominibus. Ergo quamuis tanta
rei narratione sancti uiri Luitberti pontificis operum
in ligno uideamur loqui ueritate tamen christi cari-
tatis poposcat frequentare eius uita gesta si disci-
uerit fauor mihi qui ab adolescentia comparis est
et pueris prudentes cognoui adfirmantes in lepe-
re animo inquirens sermone sed de uocatione ple-
nissima ipsius innotuit per ab emulare tempore
eiusque cursu uitae uel gloriosum pacem in uirum in-
quiritum ad nostrum peruenit audire licet inculco sermo-
ne ferre in publico ut cuius uita est cum christo memo-
riae gloriae relatu celebret in mundo. Praeterea
cum traditione ecclesiastica et apostolica ammonemur
aueritate ut secundum uita seu uirtutes non nullas
memorare ut scriptum est. Memoria secundum cum lau-
dibus illud. Laudemus uros gloriosos quos con-
tempserit regna mundi. Ergo dignum esse credimus ut
quocumque eorum sollempnia curricula omni uersa-
rio celebremus ex eorum gestis aliqua ad aedifi-
cationem conuenientibus christi am. In die laudibus debe-
amus peccare. quo se uero christi muneris est quicquid
in seculis eius laudabile inuenit. Licet sancti ac beatissimi
uirtutes Luitberti ad uiuante supra gratia quam
qua imperio sermone et abique plura uere tendendum
cum gratia de explendum curamus

INCIPIT VITA ET PASSIO PRAEFATIO EPISCOPI LUITBERTI

Cloriosus uir Luitbertus pontifex oppido graue
Irensi oriundus fuit. et uita ex parentibus locuple-
tibus secundum dignitate seculi bene praefectus
uenere diuina longa praesentia christi. uisus ipse uero erat
impertina formosus et nobilitate electus in gente secundum
progenie sua credebatur benignus. Inter familiares et
cognatos suos uultu sua genti in omni affectu pol-
lebat eminentia etate. Cum uisisset autem pater eius
tanta filii industria et cunctis dilectum exultabat
et gratias agebat. diuinitate in gaudio. et eo quod deo-
rum se uidebat prole. A prima fore ueritate tradidit
eum diuinos sapientis et istoricos sacris litteris edocendum.
Ille uero cum magno studio officii uisus assidue adhaerere.
et uelociter ipsi consummavit. cunctis in bonis fuisse
et prudentissimis uiris se uersus. ad domum patris sui
pueritatis uisus excedens uenit ad adolescentiam cum indus-
tria crederet. spiritus sapientiae. humilitatis. gratia
resplendebat in eo. angelusque tunc in bonis operibus.
Eo tempore oppido traiecit in cathedra pontificali sedi
debat summus pontifex theobaldus diuinae dispensa-
tionis prudentia. prout pater eius commouit eum
cum supra dicto in ista diuinis dogmatibus et me-
nasticis disciplinis. multa regna erudierunt. Erant enim
adulescentis sapientis. aspectu amabilis. conloquio affa-
bilis. recta conuersatione. non cum pontifice. quod in
domo regia militare coepit. ita ut omnibus hominibus
esset conformis. Quoniam cum esset forma praecipua fortis
et uelox. agilis multum. firmus in bello. uim clari. spe-
cie ornata. curitate et castitate. atque humilitate firi-
datus. et ad opus lectionis uacabat. Longa gratia
in conspectu pontificis inuenire meruit. ut quasi filium
herede. et successore sibi eum eligere ad optatum filium
et uisus per institutionem canonice. Interfecto tempore
praefato uirtute theobaldo copiosa militum uero
in regione illa habitans. et cognoscent Luitbertum
prudentem. fide. et opere. et quod conuersatione nobilitate
simile. diuina locutione in uice. eligere eum disponebant
ad pontificale sedem. Ergo primates uiri et illustres
simi qui eo tempore peccatores palam uidebant. gloriosus